secutiva da parte del RUP e sottoscrizione delle parti del 

relativo verbale e comunque dopo l’aggiudicazione dell’appal- 

to come meglio disciplinato nel Capitolato;

- ultimazione di tutti i lavori compresi nell'appalto e nella 

Relazione Tecnica: 536 (cinquecentotrentasei) giorni naturali 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 

lavori, come da offerta dell’operatore;”

- con la stessa Determinazione è stato dato atto che il valo- 

re contrattuale dell’appalto è il seguente Euro 25.918.409,85 

(venticinquemilioninovecentodiciottomilaquattrocentonove vir- 

gola ottantacinque) così determinato:

- importo progettazione esecutiva: Euro 504.173,81 (cinque- 

centoquattromilacentosettantatré virgola ottantuno), Iva e 

CNPAIA escluse, non soggetto a ribasso;

- importo totale dei lavori: Euro 25.414.236,04 (venticinque- 

milioniquattrocentoquattordicimiladuecentotrentasei virgola 

zero quattro) Iva esclusa, determinato dalla somma di Euro 

25.028.023,97 (venticinquemilioniventottomilaventitré virgola 

novantasette) quale importo lavori al netto del ribasso of- 

ferto (4,878%) e di Euro 386.212,07 (trecentottantaseimila- 

duecentododici virgola zero sette) per oneri della sicurezza 

aggiuntivi non soggetti a ribasso;

- con la stessa Determinazione è stato dato atto che l’Opera- 

tore Economico ha dichiarato inoltre:

“- Oneri aziendali: Euro 130.912,10 (centotrentamilanovecen-

[...]

quemilioninovecentodiciottomilaquattrocentonove virgola ot- 

tantacinque) così determinato:

- importo progettazione esecutiva: Euro 504.173,81 (cinque- 

centoquattromilacentosettantatré virgola ottantuno), Iva e 

CNPAIA escluse, non soggetto a ribasso;

- importo totale dei lavori: Euro 25.414.236,04 (venticinque- 

milioniquattrocentoquattordicimiladuecentotrentasei virgola 

zero quattro) Iva esclusa, determinato dalla somma di Euro 

25.028.023,97 (venticinquemilioniventottomilaventitré virgola 

novantasette) quale importo lavori al netto del ribasso of- 

ferto (4,878%) e di Euro 386.212,07 (trecentottantaseimila- 

duecentododici virgola zero sette) per oneri della sicurezza 

aggiuntivi non soggetti a ribasso.

Il R.T.I. tra “EDIL ALTA S.R.L.” e “ANAERGIA S.R.L.” ha spe- 

cificato in sede di offerta, ai sensi dell’art. 95 – comma 10 

– del D.lgs 50/2016, che: 

- i propri costi della manodopera sono pari ad Euro 

4.673.321,24 (quattromilioniseicentosettantatremilatrecento- 

ventuno virgola ventiquattro);

- i costi aziendali interni concernenti l’adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi, in- 

clusi nell’offerta, sono pari ad Euro 130.912,10 (centotren- 

tamilanovecentododici virgola dieci).

[...]

5 – INIZIO DEI LAVORI E TEMPO UTILE PER L'ULTIMAZIONE 

DEI LAVORI. L’esecuzione dei lavori ha inizio dopo l’approva- 

zione da parte della Stazione Appaltante del progetto 

esecutivo.  

L'Appaltatore si impegna a dare ultimati tutti i lavori in 

appalto in giorni 536 (cinquecentotrentasei) naturali, suc- 

cessivi e continui, decorrenti dalla data del verbale di con- 

segna dei lavori, come da offerta presentata in sede di gara. 

Il termine previsto per concludere l’azione dell’intervento 

finanziato con il PNRR è comunque fissato al 30/06/2026.

[...]

10076719004894 emessa in data 26/02/2024 dalla Compagnia di 

Assicurazioni “BENE ASSICURAZIONI S.p.A.”, Agenzia n. 100767 

Agenzia Orizzonte Insurance S.r.l. – Subagenzia 20 di Roma, e 

successiva appendice n. 1 del 27/02/2024 per l’importo di Eu- 

ro 1.036.736,39 (unmilionetrentaseimilasettecentotrentasei 

virgola trentanove), cauzione del 10,00% (dieci virgola zero 

zero per cento) già ridotta del 50% (cinquanta per cento), e 

dell’ulteriore 20% (venti per cento), in quanto sia la Manda- 

taria che la Mandante sono in possesso della certificazione